
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2024     /      Edição No 40 
 



 

 

Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº  40/2024      20 de junho de 2024         2        

 
 

PORTARIA Nº 67, DE 19 DE JUNHO DE 2024 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25.02.1967, publicado no D.O.U. de 

27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 

24.12.1986, resolve: 

 

Art. 1º Designar o servidor NAHUM ISAQUE DOS SANTOS CAVALCANTE, Matrícula SIAPE n.º 1728508, 

Professor do Magistério Superior, lotado na UAEDUC/CDSA/UFCG, para atuar como COORDENADOR 

TITULAR, do Termo de Execução Descentralizada TED n.º 12719 da Secretaria de Educação Continuada, 

Alfabetização de Jovens e Adultos, Diversidade e Inclusão - SECADI com a Universidade Federal de Campina 

Grande - UFCG (Processo SEI n.º 23096.017631/2024-27), durante o período de: 31/08/2023 a 31/08/2024. 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ IRELÂNIO LEITE DE ATAÍDE, Matrícula SIAPE n.º 1354780, Professor do 

Magistério Superior, lotado na UAEDUC/CDSA/UFCG, para atuar como COORDENADOR SUBSTITUTO, do 

Termo de Execução Descentralizada TED n.º 12719 da Secretaria de Educação Continuada, Alfabetização de 

Jovens e Adultos, Diversidade e Inclusão - SECADI com a Universidade Federal de Campina Grande - UFCG 

(Processo SEI n.º 23096.017631/2024-27), durante o período de: 31/08/2023 a 31/08/2024. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 

Reitor 

 

 

 
 

 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Vilma Maria Sudério  
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 

Publicado em 20 de junho de 2024 


